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więc znaczy ta nowina, że człowiek może się naro-
dzić z Boga i stać się uczestnikiem Jego natury? Co 
to znaczy, że człowiek może być dzieckiem Boga i 

mieć przystęp do Boga jako do Ojca? I dlaczego przy-
stęp do Ojca jest dla nas możliwy tylko w Chrystusie?

Jak widzimy, gdyby nie 
było Wcielenia, nie byli-
byśmy zdolni powiedzieć 
prawdziwie: Wierzę w 
Boga Ojca. Nie ulega 
wątpliwości , że jeden 
tylko Syn Jednorodzony 
ma rzeczywisty przystęp 
do swego Ojca, „który 
zamieszkuje światłość 
niedostępną i żaden z 
ludzi Go nie może zo-
baczyć” (1Tm 6,16). Ale 
po to przecież Syn Boży 
stał się jednym z nas, 
abyśmy my, którzyśmy w 
Niego uwierzyli i karmi-
my się nawet Jego Cia-
łem, coraz więcej stawali 
jedno z Nim. Otóż im 
więcej stajemy się jed-

no z Nim, tym prawdziwiej stajemy się uczestnikami 
Jego boskiego Synostwa i w ten sposób uzyskujemy 
– choć jesteśmy tylko stworzeniami – przystęp do 
Boga już nie tylko jako do Stwórcy, ale jako do Ojca.  
I właśnie na tym polega zbawienie wieczne: „Już 
obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale się jeszcze nie 
ujawniło, czym będziemy. Wiemy, że gdy się objawi, 
będziemy do Niego podobni, bo ujrzymy Go takim, 
jakim jest” (I J 3,2).       Z książki Wierzę str. 18-19

W Jezusie Chrystusie stało się to, co po ludzku 
wydawało się zupełnie niemożliwe – sam Syn 

Boży stał się uczestnikiem naszej ludzkiej natury, 

aby nas zaprosić do udziału w naturze Bożej i Bo-
żym synostwie. O naszym powołaniu do Bożego sy-
nostwa Nowy Testament 
mówi wręcz często. Już 
w prologu Ewangelii 
Jana czytamy o tych, 
którzy uwierzyli we wcie-
lone Słowo, że „stali 
się dziećmi Bożymi”, 
a w następnym zdaniu 
Ewangelista wyjaśnia, 
jak dosłownie należy to 
rozumieć: tacy bowiem 
„z Boga się narodzili”.  
To naprawdę niesamo-
wite: Ludzie narodze-
ni ze swoich rodziców  
mogą się narodzić po raz 
drugi – z samego Boga! 
Zaczyna się to przez 
chrzest (por. J 3,5; Ga 
3,26-27). Człowiek staje 
się wówczas ni mniej ni 
więcej, tylko „uczestnikiem Bożej natury” (por. 2 P 
1,4) i już teraz nosi w sobie „zarodek życie Bożego” 
(por. I J 3,9).
Chciałoby się zawołać: Przecież to niemożliwe! Prze-
cież z Boga rodzi się tylko Syn Jednorodzony; który 
otrzymuje od Niego całą boską naturę i jest równym 
Mu we wszystkim Bogiem Prawdziwym! Przecież 
sam Bóg nie może dokonać rzeczy absurdalnej i nie 
może sprawić, żeby przestali być stworzeniami! Co 

WIERZĘWIERZĘ

Wierzyć –  znaczy widzieć rzeczy tak, jak widzi Bóg,
uczestniczyć w Bożej wizji świata i człowieka.

Żyć wiarą znaczy włączyć się w egzystencję Chrystusa.

CYTATY ŚW. JANA PAWŁA II

Bóg jest naszym Ojcem
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Jezus zszedł z dwu-
nastoma Apostołami 

na dół i zatrzymał się 
na równine, Był tam duży 
poczet Jego uczniów i 

wielkie mnóstwo ludu z całej Judei i z Jerozolimy oraz 
z wybrzeża Tyru i Sydonu. A On podniósł oczy na swoich 
uczniów i mówił: «Błogosławieni jesteście wy, ubodzy, 
albowiem do was należy królestwo Boże, Błogosławieni 
wy, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie nasyceni. 
Błogosławieni wy, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać 
się będziecie. Błogosławieni będziecie, gdy ludzie was 
znienawidzą i gdy was wyłączą spośród siebie, gdy zelżą 
was i z powodu Syna Człowieczego podadzą w pogardę 
wasze imię jako niecne: cieszcie się i radujcie w owym 
dniu, bo wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak samo 
bowiem przodkowie ich czynili prorokom. Natomiast biada 
wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę waszą. 
Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód 
cierpieć będziecie. Biada wam, którzy się teraz śmie-
jecie, albowiem smucić i płakać będziecie. Biada wam, 
gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem 
ojcowie ich czynili fałszywym prorokom».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Człowiek ma rosnąć duchowo, dojrzewając do wiecz-
ności. Nie może upatrywać swej siły tylko „w ciele”, 

czyli w sobie samym i w materii. Nie może budować na 
sobie samym tylko, nie może „pokładać nadziei” w samym 
człowieku. Musi wyrastać z innego gruntu niż wszystko, co 
przemija i ginie w tym doczesnym świecie. Ten grunt no-
wego życia, grunt wieczności i nieśmiertelności Bóg złożył 
w człowieku, stwarzając go na swój obraz  i podobieństwo. 
Rośniemy dojrzewając całym naszym człowieczeństwem 
do życia wiecznego. Albowiem: „Chrystus zmartwychwstał 
jako pierwszy wśród tych, co pomarli” (! Kor 15,20); dlatego 
zmartwychwstanie Chrystusa udziela życiu wszystkich 
siłę wzrastania,  (Homilia 17 II 1980)

Zdarzyło się raz, gdy 
tłum cisnął się do Je-

zusa, aby słuchać słowa 
Bożego, a On stał nad 
jeziorem Genezaret, że 

zobaczył dwie łodzie, stojące przy brzegu, rybacy zaś wy-
szli z nich i płukali sieci. Wszedłszy do jednej łodzi, która 
należała do Szymona, prosił go, żeby nieco oddalił od 
brzegu. Potem usiadł i z łodzi nauczał tłumy. Gdy przestał 
mówić, rzekł do Szymona: «Wypłyń na głębię i zarzućcie 
sieci na połów». A Szymon odpowiedział: «Mistrzu, przez 
całą noc pracowaliśmy i niceśmy nie ułowili. Lecz na Twoje 
słowo zarzucę sieci». Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie 
mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się rwać. Skinęli więc 
na wspólników w drugiej łodzi, żeby im przyszli z pomocą. 
Ci podpłynęli i napełnili obie łodzie, tak, że się prawie 
zanurzały. Widząc to Szymon Piotr przypadł Jezusowi do 
kolan i rzekł: «Odejdź ode mnie Panie, bo jestem człowiek 
grzeszny». I jego bowiem, i wszystkich jego towarzyszy w 
zdumienie wprawił połów ryb, jakiego dokonali: jak również 
Jakuba i Jana, synów Zebedeusza, którzy byli wspólnikami 
Szymona. Lecz Jezus rzekła do Szymona: «Nie bój się, odtąd 
ludzi będziesz łowił». I przyciągnąwszy łodzie do brzegu, 
zostawili wszystko i poszli za Nim.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Pan Jezus naucza wszystkich, którzy się zbliżają, aby słuchać 
Jego Słowa. Jednakże apostołów naucza w sposób szcze-

gólny. Wprowadza ich w tajemnice królestwa, które przede 
wszystkim oni muszą poznać, ażeby uwierzyć w swoje posłan-
nictwo. Wychowuje ich do posłannictwa przyszłych świadków 
Jego mocy i samodzielnych nauczycieli prawdy, którą On sam 
jest. Jezus nie tylko wyjaśnia im to słowo, pozwala je głębiej 
zrozumieć. Ale w tym wypadku potwierdza im prawdę głoszo-
nych słów przez objawienie nadprzyrodzonej Bożej Mocy, która 
przemawia do całego człowieka Wobec objawienia się tej Mocy 
reakcja człowieka bywa właśnie taka, jak w wypadku Szymona. 
Daje wyraz swej niegodności, swej grzeszności. 

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA VI  ZWYKŁA - 16 lutego

Łk 5, 1 – 11  Łk 6, 17. 20 – 26    

NIEDZIELA V ZWYKŁA - 9 lutego
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09/02  NIEDZIELA PIĄTA ZWYKŁA
Słowo Boże: Iz 6,1-8; 1Kor 15,1-11; Łk 5,1-11
10/02  PONIEDZIAŁEK, ŚW. SCHOLASTYKI, DZIEWICY
Słowo Boże: Rdz 1,1-19; Mk 6,53-56
11/02  WTOREK V TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 1,20-2,4; Mk 7,1-13
12/02  ŚRODA V TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 2,4-9.15-17; Mk 7,14-23
13/02  CZWARTEK V TYGODNIA ZWYKŁEGO   
Słowo Boże: Rdz 2,18-25; Mk 7,24-30
14/02  PIĄTEK, ŚW. CYRYLA I METODEGO, ŚWIĘTO
Słowo Boże: Dz 13,46-49; Łk 10,1-9
15/02  SOBOTA V TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 3,9-24; Mk 8,1-10

16/02  NIEDZIELA SZÓSTA ZWYKŁA
Słowo Boże: Jr 17,5-8; 1Kor 15,12.16-20; Łk 6,17.20-26
17/02  PONIEDZIAŁEK VI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 4,1-15.25; Mk 8,11-13
18/02  WTOREK VI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 6,5-8; 7,1-5.10; Mk 8,14-21
19/02  ŚRODA VI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 8,6-13.20-22; Mk 8,22-26
20/02  CZWARTEK VI TYGODNIA ZWYKŁEGO   
Słowo Boże: Rdz 9,1-13; Mk 8,27-33
21/02  PIĄTEK VI TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 11,1-9; Mk 8,34-9,1
22/02  SOBOTA ŚWIĘTO KATEDRY ŚW. PIOTRA AP
Słowo Boże: 1P 5,1-4; Mt 16,13-19

Rok Jubileuszowy 24 XII 2024- 6 I 2026

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

 PAN CZEKA
spojrzę – mówi Pan – jeśli nie na 
pokornego i spokojnego, i boją-
cego się moich słów (por. Iz 55,2).
Wzywam najpierw was, bracia, 

którzy splamiwszy się zbrodnią, odrzucacie pokorę. Was 
– mówię – nieśmiałych po dopuszczeniu się plugastwa, 
tchórzliwych po popełnieniu grzechu, którzy nie wsty-
dzicie się grzeszyć, a wstydzicie się wyznawać grzechy, 
którzy z nieczystym sumieniem dotykacie świętości 
Boga i nie lękacie się Bożego ołtarza, którzy zbliżacie 
się do dłoni kapłańskich i przed oblicze aniołów ufni 
waszą niewinność, którzy szydzicie z Bożej cierpliwości, 
którzy Bogu, co milczy, jak gdyby o tym nie wiedział, 
przedstawiacie splamioną duszę i zbeszczeszczone ciało. 
Posłuchajcie, co uczynił Pan, a potem – co powiedział.
Gdy naród żydowski sprowadził do Jerozolimy Arkę Pana 
z domu Izraelity Abinadaba, Uzza, który mając nieczyste 
sumienie, dotknął krawędzi Arki, poniósł śmierć, chociaż 
zbliżył się nie po to, by coś z niej przywłaszczyć dla siebie, 
lecz aby podtrzymać ją, gdy zachwiała się po potknięciu 
jednego z wołów. Wymaga On takiego szacunku dla 
Boskiej powagi, że nie zniósł nawet pomocy zuchwa-
łych dłoni. Woła bowiem Pan i rzecze: Każdy, kto jest 
czysty, będzie jadł mięso, a kto dotknąłby mięsa ofiary 
zbawiennej, a nieczystość ciążyłaby na nim, ten będzie 
wykluczony spośród ludu (Kpł 7,20). 
Czy są to dawne rzeczy, które dziś nie mają miejsca? Cóż 
więc? Czy Bóg przestał się zajmować naszymi sprawami? 
Czyżby wycofał się poza okrąg świata i z Nieba nie patrzy 
na nikogo? Czy Jego cierpliwość jest niewiedzą? Tak nie 
jest – powiesz. Widzi zatem, co czynimy, a jednak czeka 
i znosi, daje czas na pokutę, aby nie poginęli od razu 
ci, których odkupił. Zrozum to dobrze, grzeszniku: Pan 
czeka na ciebie; jeśli chcesz, możesz się z Nim pojednać.
		  (Św. Pacjan z Barcelony)

Czy jesteśmy przeznacze-
ni na zatracenie? Gdzie 

jest Bóg miłosierny, który 
nie zna śmierci i nie radu-
je się z upadku żyjących? Czyż w grzechach naszych 
pomrzemy? A ty, kapłanie, co czynisz: jakimi zasługami 
wynagrodzisz tyle szkód Kościoła?
Przyjmijcie lekarstwo, jeśli zaczęliście tracić nadzieję, jeśli 
poznaliście, żeście nędzni, jeśli lękacie się. Kto nazbyt 
zaufał sobie, ten jest niegodny przebaczenia: Na kogo 

P
o
j
e
d
n
a
j 
            się z Nim!
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

Dziś na Eucharystii gromadzi nas Chrystus w piątą niedzielę w ciągu roku liturgicznego. Pamiętajmy, że nikt 
z nas ani cała nasza wspólnota parafialna nie jest w stanie pogłębić swojej relacji z Panem Bogiem bez 

Eucharystii. Dopiero karmiąc się prawdziwą Miłością, każdy chrześcijanin uczy się ofiarnego życia. Częściej 
i uważniej wczytujmy się w objawienie Boże zawarte w Piśmie Świętym. Jednocześnie wsłuchujmy się w to, 
co mówi Kościół, którego zadaniem jest ciągłe przybliżanie nas do zbawienia. 

We wtorek, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. Dokładnie 
tego dnia w 1858 roku, cztery lata po ogłoszeniu dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, Matka Najświętsza 

objawiła się ubogiej pasterce, Bernadecie Soubirous w Grocie Massabielskiej. Wzywała do modlitwy i pokuty. 
Lourdes zasłynęło z licznych nawróceń i uzdrowień, stając się w krótkim czasie centrum kultu maryjnego 
we Francji. Dziś do Lourdes przybywają chorzy pielgrzymi z całego świata.

Dzień 11 lutego Światowy Dzień Chorego. Mamy więc szczególną okazję do pogłębienia postawy wrażliwości, 
refleksji i czynnego działania wobec cierpiących i chorych. W naszym kościele jubileuszowym będziemy 

obchodzić jubileusz chorych i starszych, których serdecznie zapraszamy na Mszę Świętą ze specjalnym na-
bożeństwem dla chorych o godz. 10:00.  Serdecznie proszę o pomoc wszystkim chorym, niepełnosprawnym, 
seniorom w dotarciu do naszej świątyni. Użyczmy swoich pojazdów, aby mogli dotrzeć do świątyni. 

W piątek, 14 lutego, obchodzimy święto Świętych Cyryla i Metodego – Patronów Europy. Żyli w IX wieku, 
pochodzili z miasta Saloniki w Cesarstwie Bizantyńskim. Znali wiele języków, dzięki czemu podjęli wiele 

udanych wypraw misyjnych, między innymi do Bułgarii i na Morawy. Wprowadzili do liturgii język słowiański, 
pisany przystosowanym alfabetem greckim, używany w Kościołach wschodnich do dziś. Cyryl przetłumaczył 
na ten język Pismo Święte. W 1980 roku papież Jan Paweł II ogłosił Świętych Cyryla i Metodego współpa-
tronami Europy.

Tego samego dnia tradycja wspomina Świętego Walentego, kapłana rzymskiego, który w 269 roku poniósł 
śmierć męczeńską, gdyż mimo tortur nie chciał wyrzec się Chrystusa. Wspominany jest jako między 

innymi patron zakochanych. Niech to będzie okazja także do modlitwy, podziękowania Panu Bogu za miłość, 
którą nas obdarzył, i za bliskich, którzy nas kochają. Pamiętajmy też o narzeczonych z naszej wspólnoty 
parafialnej i prośmy, aby ich wzajemna miłość umacniała się i aby z Bogiem weszli na wspólną drogę życia 
poprzez sakrament małżeństwa.

Wkażdą sobotę po wieczornej Eucharystii, która jest przeżywaniem liturgii następującej niedzieli, gro-
madzimy się w kaplicy Matki Bożej, aby modlić się w Nowennie zanoszonej do naszej Sejneńskiej Pani. 

Prosimy o intencje wypisane na kartkach i wrzucane do skrzynki znajdującej się przy kaplicy. Niech zawierają 
one nasze dziękczynienie za otrzymane łaski, a także prośby i błagania zanoszone do Matki Najświętszej. 
Niech będzie ich jak najwięcej. Przychodźmy też licznie na wieczorną Mszę św. pozostając potem na Nowennę. 
Bądźmy gorliwymi i pobożnymi czcicielami naszej Matki i Królowej.

Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy doświadczenia bliskości Boga, obfitości Jego darów w co-
dziennym życiu oraz opieki Matki Najświętszej naszej Pani Sejneńskiej. Niech Bóg wszystkim błogosławi.

Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii: na bieżące utrzymanie 
naszych obiektów sakralnych: bazyliki i klasztoru, na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na 

dotychczasowe prace remontowe w bazylice i klasztorze. Niech Pan Bóg wszystkim ofiarodawcom wynagrodzi. 
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Poznaj nauczanie 
św. Jana Pawła II

Pan nasz Jezus Chrystus nie poprzestał na tym, 
że umarł z miłości ku nam, lecz nawet po 

śmierci chciał pozostać z nami w Najświętszym 
Sakramencie, oświadczając, że znajduje radość, 
przebywając pomiędzy ludźmi. Jakże możecie, o 
ludzie – mówi św. Teresa (z Avili – przyp. red.) – 
obrażać Boga, który oznajmia, że między wami 
radość swą znajduje? Jezus znajduje radość 
między nami, a my nie moglibyśmy jej w Nim 
odnaleźć? My zwłaszcza, którzy dostąpilibyśmy 
zaszczytu mieszkania w Jego domu. Jakże za-
szczyceni czuli się ludzie, których niegdyś król 
przyjmował, aby mieszkali w jego pałacu! Oto tu 
jest pałac Króla, dom, w którym razem z Chrystu-

Jak Przebaczać ? 
Wszelkiego rodzaju nikczemności człowiek spra-
wiedliwy przeciwstawia wiarę, życzliwość, prze-
baczenie i propozycję pokoju. Apostoł Paweł 
napomina chrześcijan: „Nikomu złem za zło nie 
odpłacajcie, Starajcie się dobrze czynić wszystkim 
ludziom” (Rz 12, 17).  
Audiencja Generalna, 2004
Rzecz nie w tym, aby zapomnieć o minionych wy-
darzeniach, ale aby odczytać je w nowym duchu, 
ucząc się właśnie z bolesnych doświadczeń, że tyl-
ko miłość buduje a nienawiść niesie zniszczenie i 
ruinę. Śmiercionośna rutyna odwetu musi ustąpić 
miejsca wyzwalającej nowości przebaczenia.
Orędzie na XXX Światowy Dzień Pokoju, 1997
Trud przebaczenia nie jest jedynie skutkiem wyda-
rzeń współczesnych. Przeszłość pozostawia nam 
ciężkie brzemię przemocy i konfliktów, od których 
niełatwo się uwolnić. Nadużycia ucisk i wojny stały 
się przyczyną cierpień niezliczonych  istot ludz-
kich; nawet jeśli przyczyny tych bolesnych zjawisk 
należą już do zamierzchłej przeszłości, ich skutki 
pozostają żywe i tragiczne, pozostawiając lęki, po-
dejrzenia, nienawiść i rozłamy między rodzinami, 
grupami etnicznymi, całymi narodami.
Orędzie na XXX Światowy Dzień Pokoju

MÓJ PANIE I BOŻE
OTO STAJĘ PRZED TYM OŁTARZEM…
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sem mieszkamy. Dziękujemy 
Mu za to i korzystajmy ze spo-
sobności rozmowy z Jezusem 
Chrystusem. 
 Mój Panie i Boże, oto staję 
przed tym ołtarzem, gdzie Ty 
dniem i nocą dla mnie przeby-
wasz. Ty jesteś źródłem wszel-
kiego dobra, lekarzem każdej 
choroby, bogactwem każdego 
biedaka. Oto dzisiaj przycho-
dzę do Ciebie, ja, biedny i słaby 
grzesznik, by prosić o Miłosier-
dzie. Ulituj się nade mną! Moja 
nędza nie odbiera mi otuchy, 
kiedy widzę, jak w tym sakra-
mencie zstępujesz z Nieba na 
ziemię jedynie w tym celu, aby 
mi świadczyć dobrodziejstwa.
Uwielbiam Ciebie, składam Ci 
dzięki, miłuję Cię! Jeśli chcesz, 
abym Cię prosił o jakiś dar, to 
błagam o to, posłuchaj, Jezu: 
nie chcę Cię już nigdy obrażać 
i pragnę, abyś mi dał światło 
i łaskę, bym Cię miłował ze 
wszystkich sił swoich.
Panie mój, kocham Cię całą 

duszą, wszystkimi uczuciami mojego serca. 
Spraw, abym to mówił zgodnie z prawdą, bym 
to mógł powtarzać ciągle w tym życiu i przez 
całą wieczność. Najświętsza Maryjo, święci moi  
patronowie, Aniołowie i wszyscy święci Nieba, 
dopomóżcie mi kochać mojego Boga, który jest 
godzien najwyższej miłości. 

 Dobry Pasterzu, chlebie prawdziwy, 
O dobry Jezu, bądź nam miłościwy.
Ty nas posilaj, Ty nas tu obroń,
W ziemi żyjących dobro nam odsłoń.
                                      Św. Alfons Maria de Liguori

Panie, kiedy jestem 
głodny

MÓJ PANIE I BOŻE
OTO STAJĘ PRZED TYM OŁTARZEM…

Panie, kiedy jestem głodny, 
daj mi kogoś, kto potrzebuje 

pożywienia, kiedy chce mi się pić - 
kogoś, kto potrzebuje wody;

kiedy jest mi zimno -
kogoś, kogo trzeba ogrzać;

kiedy zostanę zraniony,
daj mi kogoś, kogo trzeba pocieszyć;

kiedy ciąży mi mój krzyż,
pozwól mi nieść krzyż innego

 człowieka razem z nim;
kiedy jestem ubogi,

zaprowadź mnie do potrzebującego;
kiedy nie mam czasu,

daj mi kogoś, komu przez chwilę 
mógłbym pomóc.

Kiedy spotyka mnie upokorzenie,
daj mi kogoś, kto potrzebuje otuchy;

kiedy mi potrzeba zrozumienia 
ze strony innych; daj mi kogoś, 

komu potrzeba mojego zrozumienia!
Kiedy potrzebuję kogoś, 
kto się mną zaopiekuje,

poślij mi kogoś,
 kogo ja mam otoczyć opieką;

kiedy myślę tylko o sobie,
skieruj moje myśli ku innemu

człowiekowi.
     (Matka Teresa z Kalkuty) 
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W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ
Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2024 

Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2024:
Kosińscy Krystyna Edmund,Sejny, Łąkowa
Gaber Halina Jan,Sejny, Łąkowa
Kaufman Sylwia Marcin,Sejny, Łąkowa
Dąbrowscy Alicja Grzegorz,Sejny, Łąkowa
Pietruszkiewicz Helena,Sejny, Łąkowa
Masłowscy Elżbieta Tomasz,Sejny, Łąkowa
Szlaużys Halina,Sejny, Łąkowa
Wojciechowicz Bożena Jarosław,Sejny, Łąkowa 
Kardel Eugenia Sławomir,Sejny, Łąkowa 
Szczudło Irena,Gawiniańce 
Szczudło Halina Krzysztof,Gawiniańce 
Szczudło Elżbieta Teodor,Gawiniańce 
Wojciechowska Teresa,Gawiniańce 
Kuprewicz Anna Tomasz,Gawiniańce 
Kulesza Biruta Lech,Gawiniańce 
Dudanowicz Zofia,Gawiniańce 
Budowicz Alicja Romuald,Gawiniańce 

Odeszli do 
wieczności:

UDanuta Malicka, l. 81, Sejny, 
	 zm. 23/01/2025
UKrystyna Andruczyk, l. 86, Sejny, zm. 26/01/2025
UAnna Szkarnulis, l. 92, Hołny Wolmera, zm. 08/01/2025
UKs. Krzysztof Krupiński, l. 68, Sejny, zm. 27/01/2025
UGenowefa Tucin, l. 89, Sejny, zm. 31/01/2025
UAlicja Staniewicz, l. 69, Sumowo, zm. 31/01/2025

Zapowiedzi 
przedślubne:
Tomasz Zaborowski, kawaler, Sejny, Parafia tutejsza  i 
Ewa Palewicz, panna, Sejny, Parafia tutejsza.

Karłowicz Angelika Karol,Gawiniańce 
Gaus Biruta Jan,Konstantynówka 
Radzewicz Aniela,Konstantynówka 
Radzewicz Barbara Sławomir,Konstantynówka 
Wydra Irena,Konstantynówka 
Sankowscy Renata Stanisław,Bubele 
Radzewicz Iwona Jarosław,Bubele 
Korzenieccy Danuta Stanisław,Bubele 
Koneszko Bogumiła Henryk,Bubele 
Masianis Marta Dariusz,Bubele 
Mrozicka Krystyna,Bubele 
Bartnik Aldona Witold,Bubele 
Kochańscy Lucyna Czesław,Bubele 
Bednarko Danuta Stanisław,Bubele 
Pietkiewicz Zofia,Bubele 
Brunejko Dorota Józef,Bubele 
Żukowska Zofia,Bubele 
Łebska Weronika,Bubele 
Gibas Małgorzata Jerzy,Bubele 
Łepkowscy Grażyna Józef,Bubele 
Piliczewscy Beata Józef,Bubele 
Stefański Wojciech,Bubele 
Zdancewicz Julia Marian,Bubele 
Żukowski Olgierd,Burbiszki 
Magalengo Magdalena,Burbiszki 
Pietruszkiewicz Aniela Algiment,Burbiszki 
Pietruszkiewicz Dorota Dariusz,Burbiszki 
Marcinkiewicz Janina,Burbiszki 
Pietruszkiewicz Julia Sygit,Burbiszki 
Żukowski/ Ślużyńska Marlena Romuald,Burbiszki 
Żukowscy Ruta Jan,Burbiszki 
Romanowski Jan,Burbiszki 
Stankiewicz Aldona Romuald,Burbiszki 
Wowak Grażyna Zdzisław,Burbiszki 
Szczerbińscy Helena Józef,Burbiszki 
Pileccy Zuzanna Stefan,Degucie 
Adamowicz Wiesława Józef,Degucie 
Depkun Teresa Andrzej,Degucie 
Witkowscy Natalia Józef,Degucie 
Adamowicz Wanda,Degucie 
Dulewicz Jadwiga Tomasz,Degucie 
Jasińscy Marzena Marek,Degucie 
Jurkiewicz Teresa Marian,Degucie 
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INTENCJE  MSZALNE  09-23.02.2025
NIEDZIELA 9 LUTEGO 2025
07:00	+Florentyna Orlik (17r)
08:30	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:30	+Weronika Okulanis (60r)
10:00	+Wiesław Wołos
10:00	+Janina Stankiewicz (gr)
11:30	 Za parafian
ŻEGARY LT 10:00
KRASNOWO 12:00 +Stanisław (15r) z r Madejskich, 

Grzywaczów +Zofia +Maria +Józef +Henryk
13:00	LT:+Magdalena +Jan Leonowicz
17:30	 +Krzysztof (11r) i z r. Łebkowskich
PONIEDZIAŁEK 10 LUTEGO 2025
06:30	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Alberta 

Dąbrowskiego w 1r. ur. i rodziny
08:00	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00	+Jerzy Okulanis +Wojciech Górski
08:00	+Józef Rutkowski +Zofia +Daniel Lewkowicz
08:00	+Janina Stankiewicz (gr)
17:30	 +Jerzy Klimko
17:30	 +Józef Ragiel (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Zygmunt Gerwel (5r)
WTOREK 11 LUTEGO 2025
06:30	+Anna Szkarnulis (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00	+Henryk Czokajło (6r)
10:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Danuty i Jana 

Wydro w 40r ślubu i Wojciecha z ok. urodz.
17:30	 +Andrzej Szyryński
17:30	 +Władysława +Józef Czernialis
17:30	 +Janina Stankiewicz (gr)
ŚRODA 12 LUTEGO 2025
06:30	+Danuta Nubert (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Anna Kowalewska (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00	+Anna +Jerzy +Stefan
08:00	+Janina Stankiewicz (gr)
17:30	 Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

rodz. Gryguć
17:30	 +Jan Klepacki (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Danuta Nubert
CZWARTEK 13 LUTEGO 2025
06:30	+Janina Jursza (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00	+Stanisław Czeszkiewicz (11r)
08:00	+Franciszek Sidor (34r)
08:00	+Janina Stankiewicz (gr)
17:30	 +Czesław (5r) i z r. Radzewiczów i Dulewiczów
17:30	 +Benigna Maciukanis (9mc)
17:30	 +Leonard Kusojć (25r)
PIĄTEK 14 LUTEGO 2025
06:30	+Mieczysław Niewiadomy (7mc)

08:00	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00	+Anna +Ludwik Wichert
08:00	+Józef +Marianna +Witold Malinowscy
08:00	+Janina Stankiewicz (gr)
17:30	 +Józef (4r) +Artur (19r) Korzenieccy
17:30	 +Robert Radzewicz (10mc)
17:30	 +Józef Bondzio (1r)
SOBOTA 15 LUTEGO 2025
06:30	+Stanisław (25r) i z r. Ogórkisów
08:00	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00	+Czesław Ogórkis (11mc)
08:00	+Maria +Zenon Miszkiel
17:30	 +Henryk (12r) i z r. Lisewskich
17:30	 +Zbigniew Bobrowski (19r)
17:30	 +Janina Stankiewicz (gr)
NIEDZIELA 16 LUTEGO 2025
07:00	+Janina Stankiewicz (gr)
08:30	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:30	+Witold (27r) i z r. Koneszko i Kućmierz
10:00	Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie 
		  dla rodziny
11:30	 Za parafian
ŻEGARY LT 10:00
KRASNOWO 12:00 +Ryszard Małkiński (33r) +Wiesław 

+Leokadia (4r) Kryścio i o bł Boże dla Adeli w 89 r. 
urodzin

13:00	LT: +Marianna +Piotr Zajączkowscy
17:30	 +Krzysztof Kowalewski (14r)
PONIEDZIAŁEK 17 LUTEGO 2025
06:30	+Janina Stankiewicz (gr)
08:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Biruty Raglis
08:00	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00	+Eugenia (15r) +Bronisław i z r. Kuklewiczów i 

Brunejko
17:30	 +Janusz +Stanisława +Stefan Dobuszyńscy
17:30	 +Maria +Olgierd +Henryk +Janusz +Brygida z r. 

Sienkiewiczów
WTOREK 18 LUTEGO 2025
06:30	+Janina Stankiewicz (gr)
08:00	O bł. Boże, opiekę MB i wytrwanie w trzeźwości 

dla Łukasza
08:00	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00	+Aniela +Antoni Wiaktor
17:30	 +Janina Gerwel (3r)
17:30	 +Teodora +Eugeniusz Gryszkiewicz
17:30	 +Antoni Szkarnulis (20r)
ŚRODA 19 LUTEGO 2025
06:30	+Janina Stankiewicz (gr)
08:00	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00	+Anna Wydro (1r)
08:00	+Piotr Kosa (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Wacław +Zofia i z r. Pietranisów
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Świadectwo

17:30	 +Romuald Ludorf
17:30	 +Maria Przezwicka (14r)
CZWARTEK 20 LUTEGO 2025
06:30	+Jan Fiedorowicz +Marzanna Tujakowska 

+Jadwiga +Antoni Fiedorowicz +Wacław Andruczyk 
+Stanisława Luto

08:00	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00	+Eugeniusz +Krzysztof Kordowscy 
		  +Anna Janczulewicz +Izabela Kuczyńska
08:00	+Józefa +Dominik Andrukanis
08:00	+Janina Stankiewicz (gr)
17:30	 +Regina Naumowicz (17r)
17:30	 +Józef Janczulewicz
17:30	 +Paweł Margiewicz (21r) +Józef Misiukanis 

+Jerzy Sojko (9r) +Paweł Kądzielewski
PIĄTEK 21 LUTEGO 2025
06:30	+Jadwiga Balicka (miesiąc od pogrzebu)
08:00	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00	+Zofia Jodzis
08:00	+Alojzy Hryniewicki (miesiąc od pogrzebu)
08:30	Egzekwie: +Bogusława Borowska (15r)
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Teresy 
		  Rugienis-Witkowskiej w rocz. urodzin
17:30	 +Zygmunt Waszkiewicz (9mc)

17:30	 +Janina Stankiewicz (gr)
SOBOTA 22 LUTEGO 2025
06:30	+Anna Janowicz (3r)
08:00	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00	+Janina Konopko
08:00	+Saturnina (3r) i z r. Jurkiewiczów i Krupińskich
08:00	+Janina Stankiewicz (gr)
17:30	 +Henryk (8r) +Waleria +Marianna +Grzegorz 

+Leszek Gniazdowscy
17:30	 +Kiejstut Misiukanis (1r)
17:30	 +Lech (3r) +Anna +Romuald +Józef 
		  z r. Kuklewiczów
NIEDZIELA 23 LUTEGO 2025
07:00	+Janina Stankiewicz (gr)
08:30	+Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:30	+Bronisława Kwaterska (5r)
10:00	+Romuald Pietkiewicz (10mc)
11:30	 Za parafian
13:00	LT:+Anna +Benedykt +Olgierd (20r) Buraczewscy 

+Bronisława +Jerzy +Witold (20r) Zabłoccy 
	 +Danuta +Mateusz Sienkiewicz
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie w rodzinie 
		  i gospodarstwie Kochańskich

Ciekawe wydarzenie warte opisania 
miało miejsce we wsi Boksze Nowe, 
dotyczy parafianina Kazimierza An-
drukiewicza. Wiele lat w małżeń-
stwie oczekiwał dziecka. Nieustan-
nie upraszał Matkę Boską o pomoc. 
Deklarował postawienie kapliczki 
jako dziękczynienie. Po latach mał-
żeństwo doczekało się córki. Ka-
zimierz zrealizował postanowienie 
i w Bokszach Nowych przy drodze, 
postawił pięknie zdobioną kaplicz-
kę Matki Boskiej. Dnia 23 sierpnia 
1999 roku Ksiądz proboszcz z Kalet-
nika poświęcił opisaną kapliczkę. 
Małżeństwo doczekało się jeszcze 
dwojga dzieci.
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50-lecie Koronacji
przygotowanie

JUBILEUSZ ROKU ŚWIĘTEGO 2025
„Pielgrzymi Nadziei”

Bazylika Nawiedzenia NMP w Sejnach 
           – kościół jubileuszowy
Całodzienna adoracja Najśw. Sakra-
mentu od 24 lutego br. w kaplicy NSPJ
W dni powszednie od 1 marca br. 
codziennie Msza św. godz. 12:00
Od 1 marca możliwość spowiedzi św. 
codziennie w godz. 11.00 – 12.00
Warunki odpustu jubileuszowego:
- nawiedzenie kościoła jubileuszowego
- stan łaski uświęcającej i pełny udział 
   w Eucharystii 
- brak przywiązania do jakiegokolwiek 
grzechu
- modlitwa w intencjach wyznaczo-
nych przez Papieża

JUBILEUSZ 50-LECIA KORONACJI 
CUDOWNEJ FIGURY MATKI BO-
SKIEJ NASZEJ PANI SEJNEŃSKIEJ 
		  6 - 7.09.2025
Przygotowanie:
- codzienna modlitwa różańcowa o 
godz. 17:00 w kaplicy Matki Bożej
- w każdą sobotę Msza św. o g. 6:30 w 
kaplicy Cudownej Figury
- nawiedzenie rodzin naszej Parafii 
    w znaku kopii (miniatury) 
    Figury Matki Bożej Sejneńskiej
- renowacja Misji Świętych 
    – OO. Redemptoryści  
                31.08-04.09. 2025 r. 
- modlitewne bezpośrednie duchowe 
przygotowanie do uroczystości jubile-
uszowej 5 - 6 września 2025 r.
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KOLĘDA 2025, KOLĘDA 2025, 
CZYLI ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIECZYLI ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE

W tym roku powróciliśmy do 
tradycyjnej formy odwiedz-
in duszpasterskich, czyli ch-
cieliśmy odwiedzić wszystkie 
rodziny, czy osoby samotne, 
które otworzyły przed nami 
drzwi. Chcemy, abyście mie-
li świadomość, że kolęda to 
nie są prywatne odwiedziny 
kapłana, ale przychodzimy 
do Was z darem modlitwy i 
Bożego błogosławieństwa. 
Chcieliśmy być posłańcami dobrego słowa opartego na Ewangelii i nauce Kościoła i ch-
cieliśmy nieść to słowo do otwartych serc i uszu naszych Parafian. Również na wioskach 
odwiedziny duszpasterskie odbywają się na dotychczasowych zasadach. A więc w 
ómówionym dniu oczekujemy na wysłannika wioski, który poprowadzi nas według ust-
alonego porządku uzgodnionego z mieszkańcami wioski. Dobiegają końca tegoroczne 
odwiedziny duszpasterskie, pozostał jeszcze ostatni tydzień kolędy. Jeśli kogoś nie było w 
domu, albo termin kolędy nie odpowiadał, można zgłosić chęć przyjęcia wizyty kapłana 
i ustalić dzień i godzinę. Można telefonicznie, mailowo lub osobiście. Najlepiej zrobić to 
w tym tygodniu. W tym tygodniu biuro parafialne będzie czynne  po południu. 

Plan kolędy na ten tydzień:

Poniedziałek, 10 lutego (od g. 9:00) - Romanowce
Środa, 12 lutego (od g. 9:00) - Radziucie
Czwartek, 13 lutego (od g. 9:00) - Jenorajście, Gawiniańce i Konstantynówka
Piątek, 14 lutego (od g. 9:00) - Grudziewszczyzna i Degucie, Stabieńszczyzna, Marynowo
Sobota, 15 lutego (od g. 9:00) - Lasanka, Iwanówka i Konstantynówka Gibiańska, Daniłowce

Wszystkim naszym Parafianom serdecznie dziękujemy za miłe przyjęcie, za otwarcie przed 
nami drzwi, serdeczne rozmowy i wspólną modlitwę. Jesteśmy też wdzięczni za wszystkie 
ofiary złożone przy tej okazji zarówno na potrzeby naszej Parafii i wszelkie zobowiązania 
jak również na wsparcie pracy duszpasterskiej kapłanów.


